



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ Nº 76.282.649/0001-04

Praça Santa Cruz, nº 249 – fone (44)3243-1157

São Jorge do Ivaí – PR – E-mail: licitacao@pmsjivaí.pr.gov.br

PUBLICADO NO JORNAL

O Regional

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019

EDIÇÃO 3129 PÁGINA 08

EM 13/11/2019

O MUNICÍPIO DE SÃO JORGE DO IVAÍ-PR, inscrito no CNPJ sob nº 76.282.649/0001-04, sediado à Praça Santa Cruz, nº 249, Bairro Centro, São Jorge do Ivaí-PR, neste ato representado por seu Excelentíssimo Senhor Prefeito, ANDRÉ LUÍS BOVO, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma presencial, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA de COMISSÃO DE LICITAÇÃO, atendendo as condições de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n. 10.520/02 e Lei n. 8.666/93, e respectivas alterações, e em conformidade com as disposições a seguir:

- 1 **DO OBJETO:** A presente ata tem por objeto a formação de **REGISTRO DE PREÇOS** visando eventuais contratações de empresa especializada em confecções de bolsas, mochilas, estojos e pastas, a fim de atender toda a demanda das Secretarias Municipais de São Jorge do Ivaí, conforme quantidades e especificações constantes no Edital, inclusive seus anexos, notadamente o Anexo I, que veicula o Termo de Referência.
- 2 **DOS FORNECEDORES E PREÇOS REGISTRADOS:**
 - 2.1. O preço registrado unitário e total, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:
 - 2.1.1. Consoante o procedimento licitatório que deu origem a presente ata, ficou qualificada a seguinte empresa:

ATA DE REGISTRO Nº 3201/2019 – FORNECEDOR: M FORTE BRINDES – ME; pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº 10.774.813/0001-92, com endereço na Estrada Promessa, Km 01, Zona Rural, da cidade de Mandaguari – Paraná, CEP 86.975-000.

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | UNID. | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|--------|-------|--------------------|----------------|-------------|
| 2 | MOCHILA JUVENIL ESCOLA MUNICIPAL SÃO JORGE - CONFECCIONADA EM POLIÉSTER 900, MEDINDO: 38CM X 28CM X 12CM COM DUAS ALÇAS DE COSTAS ACOLCHOADAS, DOIS COMPARTIMENTOS PRINCIPAIS, COM DE, UM BOLSO FRONTAL COM DUAS REPARTIÇÕES E FECHAMENTO EM ZÍPER Nº 8. PORTA GARRAFAS NAS LATERAIS EM TELA. PERSONALIZADO EM BORDADO ESCOLA MUNICIPAL SÃO JORGE. COR A DEFINIR. | 150 | UN | FORTE PROMOCIONAIS | 34,50 | 5.175,00 |
| 3 | MOCHILA JUVENIL CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL MONTEIRO LOBATO - CONFECCIONADA EM POLIÉSTER 900, MEDINDO: 38CM X 28 CM X 12CM COM DUAS ALÇAS DE COSTAS ACOLCHOADAS, DOIS COMPARTIMENTOS PRINCIPAIS, COM DE, UM BOLSO FRONTAL COM DUAS REPARTIÇÕES E FECHAMENTO EM ZÍPER Nº 8. PORTA GARRAFAS NAS LATERAIS EM TELA. PERSONALIZADO EM BORDADO ESCOLA MUNICIPAL SÃO JORGE. COR A DEFINIR. | 200 | UN | FORTE PROMOCIONAIS | 34,50 | 6.900,00 |
| 4 | MOCHILA ESCOLAR ESCOLA MUNICIPAL SÃO JORGE - CONFECCIONADA EM POLIÉSTER 900, MEDINDO: 40CM X 28CM X 8CM COM DUAS ALÇAS DE COSTAS ACOLCHOADAS, DOIS COMPARTIMENTOS PRINCIPAIS, COM DE, UM BOLSO FRONTAL COM DUAS REPARTIÇÕES E FECHAMENTO EM ZÍPER Nº 8. PORTA GARRAFAS NAS LATERAIS EM TELA. PERSONALIZADO EM BORDADO COM BRASÃO DA ESCOLA MUNICIPAL SÃO JORGE. COR A DEFINIR. | 250 | UN | FORTE PROMOCIONAIS | 34,50 | 8.625,00 |
| 5 | ESTOJO ESCOLA MUNICIPAL SÃO JORGE DO IVAÍ - ESTOJO CONFECCIONADO EM DUAS REPARTIÇÕES, COM AS ABERTURAS EM ZÍPER Nº 6. COM BORDADO ESCOLA MUNICIPAL SÃO JORGE. COR A DEFINIR. CONFECCIONADA EM POLIÉSTER 600 NAS DIMENSÕES DE 20CM X 8CM X 8CM. | 350 | UN | FORTE PROMOCIONAIS | 5,90 | 2.065,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ Nº 76.282.649/0001-04

Praça Santa Cruz, nº 249 – fone (44)3243-1157

São Jorge do Ivaí – PR – E-mail: licitacao@pmsjivai.pr.gov.br

| | | | | | | |
|---|--|-----|----|--------------------|-------|----------|
| 6 | ESTOJO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL MONTEIRO LOBATO - ESTOJO CONFECCIONADO EM POLIÉSTER 600. DUAS FAIXAS ONDE CADA FAIXA MEDE 5 CM DE LARGURA COM ABERTURA EM ZÍPER Nº 6. COM BORDADO C.M.E.I MONTEIRO LOBATO. COR A DEFINIR. NAS DIMENSÕES DE 20X8X8 CM. | 200 | UN | FORTE PROMOCIONAIS | 5,90 | 1.180,00 |
| 7 | PASTA - PASTA CONFECCIONADA EM POLIAN 420, COM IMPERMEÁVEL, COM DUAS REPARTIÇÕES ONDE O FUNDO É REFORÇADO E O FECHAMENTO EM ZÍPER Nº 8, BOLSO FRONTAL E PORTA UTENSÍLIOS, COM FECHAMENTO COM ZÍPER Nº 8 E REPARTIÇÕES INTERNAS, DUAS ALÇAS DE MÃO EM POLIPROPILENO MAIS UMA ALÇA TRANSVERSAL COM OMBREIRO. TAMANHO 39X29X14CM. PERSONALIZADO EM BORDADO (A DEFINIR) E COR (A DEFINIR). | 50 | UN | FORTE PROMOCIONAIS | 59,90 | 2.995,00 |



ATA DE REGISTRO Nº 3202/2019 – FORNECEDOR: ZOZ SOETHE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP; pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº 10.327.100/0001-80, com endereço na Rua Pedro Kosmann, nº 113, Centro, na cidade de Iporã do Oeste – SC, CEP 89.899-000.

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | UNID. | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|--------|-------|------------|----------------|-------------|
| 1 | BOLSA PARA GESTANTE - BOLSA PARA GESTANTE CONFECCIONADA EM POLIÉSTER 600. ABERTURA SUPERIOR COM ZÍPER Nº 6, 100% POLIÉSTER. DUAS ALÇAS DE MÃO E UMA ALÇA TIRA COLO EM POLIPROPILENO. UM BOLSO FRONTAL FECHAMENTO EM ZÍPER Nº 6, 100% POLIÉSTER. DOIS BOLSOS LATERAIS EM TELA. MEDIDAS: 38CM X 28CM X 18CM. COR E BORDADO (A DEFINIR). | 100 | UN | ZOZ SOETHE | 37,77 | 3.777,00 |

VALOR TOTAL: R\$ 30.717,00 (trinta mil e setecentos e dezessete reais)

VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir da publicação deste extrato.

FORO: Comarca de Mandaguáçu – Estado do Paraná.

DATA: 12 de novembro de 2019.


ANDRÉ LUIS BOVO.
PREFEITO MUNICIPAL.